
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 71η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  2775/2023 
Στην Αθήνα, σήμερα 12-12-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1514749/7-12-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 7-12-2023. 
 

Θέμα 10ο  
Εξειδίκευση πίστωσης για την πληρωμή της αμοιβής δύο δικαστικών επιμελητών για επιδόσεις, 
που πραγματοποίησε ο καθένας το έτος 2023 για το Τεχνικό Τμήμα και το Πειθαρχικό 
Ε.Δ.Χ.αυτοκινήτων της Δ/νσης Μεταφορών& Επικοινωνιών της ΠΕΑΑ συνολικού ποσού:  
Διακοσίων δέκα και ογδόντα(210,80)€ευρώ με ΦΠΑ. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 

• Βερελή Βασιλική 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Βαλαβάνη Στυλιανή 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Βοϊδονικόλας Σταύρος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 12 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα. 
Αργυροπούλου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
         Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΡΩΣΓ7Λ7-Μ5Σ



 

 2 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ.Α΄/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/ 19-07-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι». 
3. Το Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, μετά και την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β΄/ 11-
05-2018) Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

4. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ Α΄ Τ145/ 05-12-2016) «περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

5. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85 ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄143/28.6.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του Ν.4172/2013 (ΦΕΚ Α΄ 167/23.7.2013) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής του Ν.4046/2012, του Ν.4093/2012 και του Ν.4127/2013 και άλλες διατάξεις.  

7. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ Α΄147/8.8.2016). 

8. Την υπ’αριθ.499022/02.09.2019 (ΑΔΑ:ΩΞΡΟ7Λ7-7 ΕΣ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής (ΦΕΚ 688/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./03.09.2019). 

9. Την υπ’ αριθ. 555804/20.09.2019 (ΑΔΑ:69ΑΕ7Λ7-40Ι) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
περί Τροποποίησης και Συμπλήρωσης της υπ’ αριθμ. 499022/02.09.2019 Απόφασης (ΦΕΚ 
3571/τ.Β΄/25.09.2019).  

10. Την υπ’ αρ. 929104/27.09.2022 (ΑΔΑ: ΨΑ6Β7Λ7-ΛΤΣ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
«Παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 903/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./30-09-
2022). 

11. Την υπ’ αρ. 450172/20-5-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους στον Εκτελεστικό            
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και 
σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Αττικής (β΄2697-Β΄3255). 
12. Την υπ’αριθ. 2/11.01.2022 (ΑΔΑ: 63957Λ7-ΓΜ8)  Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Αττικής με θέμα « Εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής» 

13. Την υπ’ αριθ. 23612/11-1-2022 (ΑΔΑ:ΨΗΛΝ7Λ7-Λ65) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
με θέμα «Ορισμός Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής» (ΦΕΚ 9/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./12-1-2022). 

14. Την υπ΄αριθ. 185/2022 (ΑΔΑ: 9ΡΝΟ7Λ7-ΞΨΑ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής για το 
οικονομικό έτος 2023 και το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης έτους 2023 και την υπ’αριθ. 
132493/30.12.2022 Απόφαση επικύρωσης του Π/Υ οικ.έτους 2023 της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.  

15. Την υπ΄αριθ. 164/23 (68ΔΞ7Λ7-Χ89)   Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, 
με την οποία εγκρίθηκε η 1η Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής 
για το οικονομικό έτος 2023 και την με αρ. πρωτ. 41277/18.05.2023 Απόφαση επικύρωσης 
της Απόφασης της 1ης Αναμόρφωσης του Π/Υ οικ.έτους 2023 της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.  

16. Την υπ΄αριθ. 179/23 (9ΨΧΡ7Λ7-ΡΝΒ)   Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, 
με την οποία εγκρίθηκε η 2η Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής 
για το οικονομικό έτος 2023 και την με αρ. πρωτ. 52826/28.06.2023 Απόφαση επικύρωσης 
της Απόφασης της 2ης Αναμόρφωσης του Π/Υ οικ.έτους 2023 της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.  

17. Την υπ΄αριθ. 267/2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής 
(Α.Δ.Α. 97ΦΕ7Λ7-546)  με την οποία εγκρίθηκε η 3η Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού 
της Περιφέρειας Αττικής για το οικονομικό έτος 2023 και την με αρ. πρωτ. 
67056/24.08.2023 Απόφαση επικύρωσης της Απόφασης της 3ης Αναμόρφωσης του Π/Υ 
οικ.έτους 2023 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.  

ΑΔΑ: ΡΩΣΓ7Λ7-Μ5Σ



 

 3 

18. Την με αρ. πρωτ. 1351469/16.12.2022 (ΑΔΑ: ΩΔΣΜ7Λ7-Φ9Φ) Απόφαση του  
Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Ορισμός Αναπληρωτή του Περιφερειάρχη Αττικής-
Παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής – Τροποποίηση και 
συμπλήρωση των με αρ. πρωτ. 625207/23.07.2021 και 450172/20.05.2022 Αποφάσεων 
του Περιφερειάρχη Αττικής» (ΦΕΚ 1188/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./22.12.2022). 

19. Την υπ’αριθ. 186/2022 (ΑΔΑ: 9Β207Λ7-Υ9Ι) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής περί έγκρισης του Προγράμματος Προμηθειών – Παροχής Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Αττικής οικ.έτους 2023. 

20. Τον υπ’ αριθ. 5013/2023 νόμο με θέμα «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων 
στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 12/Τεύχος Α΄/19-01-2023). 

21. Tην υπ’ αριθ. 889/2016 (ΑΔΑ: Ω0ΜΓ7Λ7-653) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί 
κατάρτισης και έγκρισης πίνακα δικαστικών επιμελητών, όπως αυτός συμπληρώθηκε με  
τις υπ’αριθ.1142/2016, 2236/2016, 2833/2017, 446/2018,1009/2018,2640/2018,1947/2019, 
31/2020,1107/2020, 1273/2020  και 2236/2020 Αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής. 

22. Την με αριθ. 2432/2022 (ΑΔΑ: Ω3757Λ7-ΔΗΜ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με 
θέμα: «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2236/2020 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Α. περί Συμπλήρωσης μητρώου Δικαστικών Επιμελητών για την κάλυψη των αναγκών 
της Περιφέρειας Αττικής» και το με αριθμό πρωτ. 1399656/29.12.2022 έγγραφο του 
Γραφείου Νομοθετικού  & Δικαστικών Υποθέσεων Π.Ε. Κ.Β.Ν.&Δ. Τομέα Αθηνών με 
επικαιροποιημένο το αρχείο μητρώου των Δικαστικών Επιμελητών.  

23. Το υπ’αριθ. 1446755/23.11.23 έγγραφο της Γραμματείας του Πειθαρχικού Ε.Δ.Χ. 
αυτοκινήτων της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών της ΠΕΑΑ, με το οποίο 
διαβιβάσθηκαν στη Δ/νση Οικονομικών της ΠΕΑΑ, δικαιολογητικά έξι (6) επιδόσεων που 
πραγματοποίησε το έτος 2023 για  λογαριασμό της Περιφέρειας Αττικής, η δικαστική 
επιμελήτρια κ. Ουρανία Δημητρακοπούλου συνολικού ποσού 142,60€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. (115,00€ +27,60 € φπα). 

24. Το υπ’αριθ. 1481530/30.11.2023 έγγραφο του Τεχνικού Τμήματος της Δ/νσης Μεταφορών 
& Επικοινωνιών της ΠΕΑΑ, με το οποίο διαβιβάσθηκαν στη Δ/νση Οικονομικών της ΠΕΑΑ, 
δικαιολογητικά μίας (1)  που πραγματοποίησε το έτος 2023 για  λογαριασμό της 
Περιφέρειας Αττικής, ο δικαστικός επιμελητής κ. Ιωάννης Τσίκρος συνολικού ποσού 68,20€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. (55,00€+13,20 € φπα).  

25. Το γεγονός ότι, τα υποβληθέντα, από το Τεχνικό Τμήμα και το Πειθαρχικό Ε.Δ.Χ. 
αυτοκινήτων της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών της ΠΕΑΑ δικαιολογητικά των 
συνολικά επτά (7) επιδόσεων από δύο (2) δικαστικούς επιμελητές (επιδόσεις, αντίγραφα  
εγγράφων προς  επίδοση, συγκεντρωτική κατάσταση - εις τριπλούν – αμοιβής των 
επιδόσεων των δικαστικών επιμελητών, εντολές επίδοσης, αιτήσεις των επιμελητών  κλπ)   
ελέγχθηκαν  από τη Δ/νση Οικονομικών  της ΠΕΑΑ και είναι ορθά και πλήρη, καθώς  
βεβαιώνεται  και αρμοδίως ότι αυτά κατατίθενται για  πρώτη φορά προς πληρωμή.  

26. Την ανάγκη πληρωμής της αμοιβής, συνολικού ποσού: Διακοσίων δέκα και ογδόντα 
(210,80)€  ευρώ με ΦΠΑ, των δύο δικαστικών επιμελητών.     

                                                       
 
Εισηγούμαστε 

Την εξειδίκευση πίστωσης για την πληρωμή της αμοιβής δύο δικαστικών επιμελητών, για 
επιδόσεις, που πραγματοποίησε ο καθένας το έτος 2023 για το Τεχνικό Τμήμα και το Πειθαρχικό 
Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων της Δ/νσης Μεταφορών& Επικοινωνιών της ΠΕΑΑ, συνολικού ποσού 
διακοσίων δέκα και ογδόντα (210,80)€  ευρώ με ΦΠΑ (η Ουρανία Δημητρακοπούλου, συν. 
ποσό: 142,60€ για έξι (6) επιδόσεις και ο Ιωάννης Τσίκρος, συν. ποσό: 68,20€ για μία επίδοση) και 
συγκεκριμένα όπως η δαπάνη βαρύνει τον ΚΑΕ  0899.01 «Λοιπές δαπάνες και ειδικές αμοιβές», 
του Ε.Φ.05072, προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023.    
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

        ομόφωνα  αποφασίζει 
 
Την εξειδίκευση πίστωσης για την πληρωμή της αμοιβής δύο δικαστικών επιμελητών, για 
επιδόσεις, που πραγματοποίησε ο καθένας το έτος 2023 για το Τεχνικό Τμήμα και το Πειθαρχικό 

ΑΔΑ: ΡΩΣΓ7Λ7-Μ5Σ



 

 4 

Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων της Δ/νσης Μεταφορών& Επικοινωνιών της ΠΕΑΑ, συνολικού ποσού 
διακοσίων δέκα και ογδόντα (210,80)€  ευρώ με ΦΠΑ (η Ουρανία Δημητρακοπούλου, συν. 
ποσό: 142,60€ για έξι (6) επιδόσεις και ο Ιωάννης Τσίκρος, συν. ποσό: 68,20€ για μία επίδοση) και 
συγκεκριμένα όπως η δαπάνη βαρύνει τον ΚΑΕ  0899.01 «Λοιπές δαπάνες και ειδικές αμοιβές», 
του Ε.Φ.05072, προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023.    
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Γιαννακόπουλος Βασίλειος 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
Βερελή Βασιλική 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Αγγέλης Σπυρίδων 
Βαλαβάνη Στυλιανή 

 
 

ΑΔΑ: ΡΩΣΓ7Λ7-Μ5Σ


		2023-12-13T13:17:52+0200
	Athens




